
 
 

 
2023 年 5 月 31 日 

 
元国際理事各位 

GAT 日本全域リーダー及びエリアリーダー各位 

一社日本ライオンズ理事長及び専務理事各位 

複合地区３３０－３３７ガバナー協議会議長各位 

国際理事候補者各位 

 

 

お世話になっております。 

 

先月、健康上の理由により L.長澤千鶴子より国際理事職の辞表が提出され、執行役員がこれを

受理したことを受け、国際理事会の権限によりこの空席を補充する手続きがとられました。電

子投票の結果、国際理事会全会一致の決議により、国際理事候補者として推薦及び資格証明を

得ている L.鶴嶋浩二の２０２２－２０２４年度国際理事職への就任が決定したとの報告が法務

部長及び幹事のデイビッド・キングスバリーより昨日５月３０日付でありましたので、ご報告

いたします。 

 

この決定に基づき、L.鶴嶋は直ちに国際理事としての職務に就くことになります。またこれに

より、L.鶴嶋の２０２３－２０２５年度国際理事立候補は無効となり、これに伴う手続きも不

要であることを法務部が確認済みであることをあわせてご報告いたします。 

 

 

2021-2023 年度国際理事  

藏  大介 

永田 賢司 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



【参考資料】 
 
From: Merz, Yoshiko  
Sent: Wednesday, May 31, 2023 9:30 AM 
To: of-kura@dol.hi-ho.ne.jp; kenjo-n@mbox.kyoto-inet.or.jp 
Cc: koji@k-mdr.com; Dr. Jitsuhiro Yamada <yamada@cjimc-hp.jp>; nac.nac.nac@jcom.home.ne.jp; 
Chikao Suzuki <chikao3@icloud.com>; lion.shikina@future.ocn.ne.jp 
Subject: FW: International Director Vacancy 国際理事空席に関して 
 
国際理事会メンバー各位 

 

この E メールにより、鶴嶋浩二ライオンが２０２２－２０２４年度国際理事任期に空席が生じた期間につ

いて国際理事として就任することについて、国際理事会全会一致での賛成により決定したことをご報告

申し上げます。 

 

国際理事会の投票による承認の結果、鶴嶋国際理事は大会委員会の委員となり、合わせて承認いた

だいた通りマサナゴパル国際理事は会員増強委員会の委員として今年度の残りの期間任務に就くこと

といたします。 

 

本件について皆様の速やかなご対応に感謝申し上げます。 

 

ライオンズクラブ国際協会 

法務部長・ゼネラルカウンセル及び幹事 

デイビッド・キングスバリー 

 
 
From: Kingsbury, David <David.Kingsbury@lionsclubs.org>  
Sent: Tuesday, May 30, 2023 11:41 AM 
To: Sheehan, Brian <Brian.Sheehan@lionsclubs.org>; Alexander, Douglas 
<Douglas.Alexander@lionsclubs.org>; Hill, Patti <Patti.Hill@lionsclubs.org>; Oliveira, Fabricio 
<Fabricio.Oliveira@lionsclubs.org>; Singh, AP <AP.Singh@lionsclubs.org>; Apeland, Ben <  
Cc: Ahuja, Sanjeev <Sanjeev.Ahuja@lionsclubs.org>; Daou, Rebecca <Rebecca.Daou@lionsclubs.org>; 
Rizzo, Catie <Catie.Rizzo@lionsclubs.org>; Ben, Susan <Susan.Ben@lionsclubs.org>; Wallace, Matthew 
<Matthew.Wallace@lionsclubs.org>; Keough, Caroline <Caroline.Keough@lionsclubs.org>; Hartje, Kyle 
<Kyle.Hartje@lionsclubs.org>; Mason, Noel <Noel.Mason@lionsclubs.org>; Montgomery, Jon 
<Jon.Montgomery@lionsclubs.org>; Marks, Mindy <Mindy.Marks@lionsclubs.org>; Hervey, Dan 
<Dan.Hervey@lionsclubs.org>; Mach, Jennifer <Jennifer.Mach@lionsclubs.org>; Krafcisin, James 
<James.Krafcisin@lionsclubs.org>; Keller, Diane <Diane.Keller@lionsclubs.org>; Kural, Monika 
<Monika.Kural@lionsclubs.org>; ODonnell, Heather <Heather.ODonnell@lionsclubs.org>; 
yamada@cjimc-hp.jp 
Subject: RE: International Director Vacancy 
 
Dear Members of the Interna�onal Board of Directors, 
 
Please allow this email to confirm that Koji Tsurushima, copied herein, has received unanimous support 
to fill the vacancy in the office of Interna�onal Director for the remainder of the 2022-2024 term.  
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As approved by the vote of the board, Interna�onal Director Tsurushima shall serve on the Conven�on 
Commitee and Interna�onal Director Mathanagopal shall serve on the Membership Development 
Commitee for the remainder of the year. 
 
Thank you for your prompt aten�on in this mater. 
 
Kindest regards, 
 
David Kingsbury 
General Counsel & Secretary // CIPP-E  
Legal Division  
Lions Clubs International 
+1.630.468.6732 // direct 
+1.630.706.9081 // fax 
…………………………………………………... 
www.lionsclubs.org 
#KindnessMatters 
facebook // youtube // twitter 
…………………………………………………… 

 
IMPORTANT: 
This electronic mail message and any attachments contain information intended for the exclusive use of 
the individual or entity to whom it is addressed and may contain information that is proprietary, 
privileged, confidential and/or exempt from disclosure under applicable law. If you are not the intended 
recipient, you are hereby notified that any viewing, copying, disclosure or distribution of this 
information may be subject to legal restriction or sanction. Please notify the sender, by electronic mail 
or telephone, of any unintended recipients and delete the original message without making any copies. 
This message and any attachments are not intended to be tax advice, however, if this message or any 
attachments contain advice with respect to a Federal tax matter subject to the Internal Revenue Service 
Circular 230, such advice is not intended or written to be used, and cannot be used, for the purpose of 
avoiding any penalties that may be imposed under the Internal Revenue Code. Thank you for your 
cooperation. 
 

国際理事会メンバー各位 

  

この度、長澤千鶴子国際理事（日本）より辞表が提出され、執行役員がこれを受理しました。こ

の結果、理事会および会員増強委員会に空席が生じることとなりました。国際会則第 5 条 4 項

i には次の通り定められています。 

  

この後に規定されていることを除き、いかなる役職に空席が生じた場合にも、残る任期について国際理

事会がその空席を埋めることができる。 

  

このように、国際理事会は、理事会のいかなる役職の欠員でも、残りの任期について補充する

権限を有しています。今回の場合、これに伴う任命は 2023～2024 年度の終了時に終了します

http://www.lionsclubs.org/
https://www.facebook.com/lionsclubs
https://www.youtube.com/user/lionsclubsorg
https://twitter.com/lionsclubs
http://www.lionsclubs.org/


。執行役員はこの空席に、推薦・資格証明を受けた国際理事候補者である L. 

鶴嶋浩二（日本）を任じ、大会委員会に配属することを提案しています。 

  

さらに、シーハン国際会長と執行役員は、マサナゴパル国際理事の会員増強委員会への再配

置を支持くださるよう、理事会に要請しています。   

 

投票するには、ボードエフェクトの「Board of Directors Report 

Night」ワークルームへ行き、「コラボレート」の欄から「International 

Director」の調査を選んでご投票ください。  

 

投票ができない、あるいは法務部が票を直接記録することをお望みの場合は、なるべく早急に

E メールにて、各決議案の賛否（Yes または No）をお知らせください。  

 

以上、よろしくお願いいたします。 

  

ライオンズクラブ国際協会 

法務部  

法務部長兼幹事 // CIPP-E  

デービッド・キングズバリ 

+1.630.468.6732 // 直通 

+1.630.706.9081 // fax 
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